
муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 5 «Ивушка» 

(МБДОУ «Детский сад № 5 «Ивушка») 
 

 

ПРИКАЗ 

 
26.01.2024 № 31 

 
О назначении ответственного лицо за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтюганска «Детский сад №5 «Ивушка» и взаимодействия с РУ ФСБ 

России по Тюменской области, Нефтеюганским МОВО ФГКУ 

«Управление вневедомственной охраны Войск национальной гвардии 

России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 

Нефтеюганску 

 

В соответствии с п.5 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 02.19.2019 №1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территории) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),  относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территории)» приказываю: 

1.Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по: 

-обеспечению антитеррористической защищенности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад №5 «Ивушка»; 

- взаимодействия с РУ ФСБ России по Тюменской области, 

Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Войск 

национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по 

городу Нефтеюганску – Смирнову Галину Юрьевну, специалиста отдела 

кадров. 

2.Увердить обязанности должностного лица за проведение мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищенности объекта и 

взаимодействия с РУ ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским 



МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Войск национальной 

гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 

Нефтеюганску Смирновой Галине Юрьевне, специалисту отдела кадров  

согласно приложению к приказу. 

3.На период отсутствия Смирновой Галины Юрьевны  ответственность 

за проведение  мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта и взаимодействия с РУ ФСБ России по Тюменской 

области, Нефтеюганским МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной 

охраны Войск национальной гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом 

МВД России по городу Нефтеюганску – Зырянову Елену Николаевну, 

старшего воспитателя. 

4. Приказ от 23.11.2023 №247 «О назначении ответственного лицо за 

проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтюганска «Детский сад №5 «Ивушка» и 

взаимодействия с РУ ФСБ России по Тюменской области, Нефтеюганским 

МОВО ФГКУ «Управление вневедомственной охраны Войск национальной 

гвардии России по ХМАО - Югре» и Отделом МВД России по городу 

Нефтеюганску» считать не действительным. 

5.Контроль за реализацией приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                           М.В. Перемитина 

 


